336 Odpověděv] ODpowiediew červená iníciała O přes tři řádky; odporám lidským] na pravém okraji připsáno jinou rukou non dic; chytróm] na pravém okraji připsáno jinou rukou chytróm
338 ani²...339 mají] na začátku následujícího řádku škrtnuta dittografická skupina slov ani kteréú
zadobí kni magi 345 útočiště mají] na pravém okraji jinou rukou připsáno hic dic 350 Čtení...
kapitole] na pravém okraji připsáno jinou rukou Iohannis 6:/ 351 člověčieho] człowiecieho upra-
veno podle ostatních výskytů 352 miení] na pravém okraji číslice 1; odkazuje na místo začí-
nající výše v textu slovy A najprvé; křesťanský] kře|ftian|ký upraveno podle většiny ostatních
výskytů 355 Druhé miení] na pravém okraji číslice 2 359 pijie] pigie 364 k vůli] konec slova
téměř smazán, doplněno podle kontextu

350 J 6,54. 361 Ibidem.

B 160v kdyžto neokušují Božieho těla ani Božie krve, neb od Božieho těla a jeho krve okušenje | jakožto od živé studnice pojítí má dobrý život každému věrnému, a ktož tak nenie křesťansky živ a neokušuje toho obého již pověděného, ten nenie na pravé cestě k nebeskému království. Protož každý věrný křesťan tak se k tomu rád způsobný, aby často okušoval Božieho těla v prvnie svátosti a Božie krve v druhé, kdež toho móż dojítí, a každý Boží kněz pomni, coť die Petrovi: „Miluješ-li mě, pasiž ovce mé!“ Kterú pastvú? Jedné tú, kteroužto jest ustanovil največčí pastýř Kristus, to jest Božie slovo v zákoně a příkladný život a Božie tělo v způsobě chlebné a jeho krev v způsobě vinné. Ó milí Boží kněže, milujete-li Pána Jezu Krista, pastež tú pastvú jeho stádo, nerodťe dáti jiným strádati a sami se toliko pásti, nenechajte toho pro lidský strach, bojte se více Boha než lidí. Třětie miení se v té řeči:

368 na pravě] *naprawiě písmeno i mezi w_é radováno* 369 způsobný] *patrně písařskou chybou místo způsobuy* 371 pomni] *pomny;* Petrovi] *na levém okraji připsáno Iohannis 21* 374 vinně] *vinně psáno se „zavřeným“ v* 377 Třětie] *na levém okraji číslice 3*

371 J 21,16.17. 377 až 428 (s. 44) *Jakoubek zde zpracoval pasáž ze svého latinského textu, srov. Iacobellus de Misa, Quod non solum sacerdotes, rkp. NK ČR V E 16, fol. 112v-113r: Item Iohannis 6^o scribitur: „Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis,“ quod dictum videtur necessitare generaliter fideles omnes sine excepcione, dum eis facultas comodosuppedit, ad manducandum corpus Christi et eius sanguinem bibendum. Ubi Glosa interlinearis dicit: „Usque modo non fecit mencionem de comestione sacramenti altaris,“ quasi diceret: „etsi ignoretis, quis modus sit dandi vel manducandi, tamen Nisi manducaveritis carnem“ etc. Ubi Glosa ordinaria dicit super consequenti textu „Qui manducat“: „Exponunt,“ inquit „quidam sancti de comestione altaris et bene dicunt“ etc. Ex quibus patet, quod predicta verba ewangelii secundum sanctos non solum intelliguntur de spirituali, sed et de sacramentali manducacione corporis Christi sub forma panis et bibicione sanguinis eius sub forma vini. Et quia hec verba „Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis“ non solum ad discipulos, sed et ad turbas sunt dicta, ut patet ex processu ewangelii, in signum, quod hec verba concernunt totam multitudinem cristianorum, plane sequitur, quod eadem verba intellecta de manducacione spirituali et sacramentali corporis Christi sub forma panis et de bibicione spirituali et sacramentali sanguinis eius sub forma vini concernunt generaliter totam multitudinem cristianorum, et per consequens omnes fideles generaliter debent manducare corpus Christi sub forma panis et bibere sanguinem sub forma vini etc. Secundo post hoc est ad idem magnus sanctus Paulus 1^a Corinthiorum 11^o, non solum sacerdotibus, sed omnibus conversis et vocatis ad fidem tractans de manducacione sacramentali corporis Christi sub forma panis et de bibicione sacramentali sub forma vini ita scribit: „Probet autem seipsum homo et sic de pane illo edat et de calice bibat,“ ubi expresse notatur, quod non solum sacerdos, sed generaliter quilibet fidelis accedens ad communionem sacramentalem debet seipsum probare, scilicet in vita, in intencione et voluntate, et tunc sic se debite diiudicans ac humilians de pane illo, scilicet sacramentali, edat et de calice eciam sacramentali bibat. Non dicit solum: „edat de illo pane sacramentali,“ sed addit: „et de calice bibat“ secundum modum et viam a Cristo institutis. Sed ne aliquis diceret, quod iste sensus non esset de intencione sanctorum,*